
 

 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Caicó 

 

Rodovia RN 288, s/n | Nova Caicó | Caicó/RN | CEP: 59300-000 

Telefone: (84) 3417-1531 Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Número Mês Ano 

09 Setembro 2014 

mailto:cogpe.ca@ifrn.edu.br


BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

2 
 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 Dilma Rousseff  

 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

José Henrique Paim 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Marco Antonio de Oliveira 

 

 

REITOR DO IFRN 

Belchior de Oliveira Rocha 

 

 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 

Coordenação de Gestão de Pessoas 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

3 
 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN – CAMPUS CAICÓ 

 

 
DIRETOR GERAL 

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

DIRETOR ACADÊMICO  

Alexandro Diógenes Barreto 

 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  

Samir de Carvalho Costa 

 

CHEFE DE GABINETE 

Kátia Simone Oliveira Dias 

 

COORDENADOR DE 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Thiago Augusto Rocha Dantas 

 

COORDENADOR DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

João Paulo de Medeiros Santos 

 

COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 

Marcos Batista de Souza 

 

COORDENADORA DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS 

Maria do Socorro de Oliveira Souza 

 

COORDENADORA DE EXTENSÃO 

Tatiana Ribeiro Ferreira 

 

COORDENADORA DE FINANÇAS E 

CONTRATOS 

Maria das Vitórias de Macedo Azevedo 

 

COORDENADORA DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

Hávila Maria Abreu Barbosa 

 

COORDENADOR DE LABORATÓRIOS 

João Victor Alves Feitoza 

 

 

COORDENADOR DE MATERIAL E 

PATRIMÔNIO 

Emanuel Ivo Bento Silva de Melo 

 

COORDENADOR DE MULTIMEIOS 

Augusto Cesar de Assis Braga 

 

COORDENADOR DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO 

Max Miller da Silveira 

 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Luís Sérgio Dantas da Silva 

 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO 

Gleidson Barbosa Palmeira 

 

SECRETÁRIO ACADÊMICO 

Cleiton da Silva Medeiros 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

4 
 

 

 
 

Í N D I C E 

 
Assunto Página 

 

Atos do Diretor Geral  05 

 

Concessão de Diárias  25/26 

 

Licença Médica/Afastamentos  27 
 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

5 
 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAICÓ 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 
 

 

PORTARIA Nº 206/2014-DG/CA                                              Caicó (RN), 1º de setembro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro 

de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Memorando nº 109/2014-COGPE/CA, de 29 de agosto de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

LOCALIZAR O EXERCÍCIO, nos termos especificados, dos servidores abaixo 

relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição. 

 

MAT. 

SIAPE 
SERVIDOR CARGO LOCALIZAÇÃO 

TERMO 

INICIAL 

2152373 DANIELA KELLER MENEZES 
ASSISTENTE DE 

ALUNOS 

COORDENAÇÃO DE 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR – 

COADES/CA 
29/08/2014 

2152123 
DANILO PINHEIRO DA 

CUNHA 
PROFESSOR-EBTT 

DIRETORIA ACADÊMICA - 

DIAC/CA 
28/08/2014 

2084350 
EMANUEL IVO BENTO 

SILVA DE MELO 

AUXILIAR EM 

ADMINISTRAÇÃO 

COORDENAÇÃO DE 

MATERIAL E PATRIMÔNIO – 

COMPAT/CA 
21/07/2014 

1962001 
HÁVILA MARIA ABREU 

BARBOSA 
ADMINISTRADORA 

COORDENAÇÃO DE GESTÃO 
DE PESSOAS – COGPE/CA 

14/07/2014 

2145527 
JONAS DAMASCENO 

BATISTA DE ARAÚJO 
PROFESSOR-EBTT 

DIRETORIA ACADÊMICA - 

DIAC/CA 
11/08/2014 

2142667 
MARCOS ANTÔNIO CHAVES 

FREIRE 
PROFESSOR-EBTT 

DIRETORIA ACADÊMICA - 

DIAC/CA 
31/07/2014 

2623968 
MARIA LÚCIA BARBOSA 

ALVES 
PROFESSOR 

SUBSTITUTO - EBTT 
DIRETORIA ACADÊMICA - 

DIAC/CA 
20/08/2014 

1451459 
RICARDO AUGUSTO 

PEREIRA 
PROFESSOR-EBTT 

DIRETORIA ACADÊMICA - 

DIAC/CA 
31/07/2014 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

6 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 
Cont. da Portaria nº 206/2014-DG/CA-IFRN - fl. 6 

 

MAT. 

SIAPE 
SERVIDOR CARGO LOCALIZAÇÃO 

TERMO 

INICIAL 

1857826 
THIAGO BRUNO RAFAEL DE 

FREITAS OLIVEIRA 
PROFESSOR-EBTT 

DIRETORIA ACADÊMICA - 
DIAC/CA 

22/07/2014 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

7 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 207/2014-DG/CA                                            Caicó (RN), 05 de setembro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.030296.2014-37, de 01 de setembro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 12 

de setembro de 2014, da Classe “D-402” para a Classe “D-403”, referente ao interstício de 18 (dezoito) 

meses, correspondente ao período de avaliação de 12 de março de 2013 a 11 de setembro de 2014, ao 

servidor Gleydson Giovanni Simplicio de Oliveira, Matrícula SIAPE n° 1888129, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Assistente em Administração 

(PCIFE), do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições da Lei nº. 11.784, 

de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União em 23 de setembro de 2008, e de acordo 

com o disposto nos arts. 13 e 14 da Lei nº. 11.344, de 8 de setembro de 2006, publicada no Diário Oficial 

da União de 11 de setembro de 2006. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

8 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 208/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 05 de setembro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº. 23139.030314.2014-81, de 1º de setembro de 2014; 

  

R E S O L V E: 

 

HOMOLOGAR, com efeitos a contar de 12 de setembro de 2014, o resultado da 

Avaliação de Estágio Probatório do servidor Gleydson Giovanni Simplicio de Oliveira, Matrícula SIAPE nº 

1888129, ocupante do cargo de Assistente em Administração (PCIFE), pertencente ao Quadro Permanente 

desta Instituição, lotado no Campus Caicó, tendo em vista a aprovação do referido servidor. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

9 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 209/2014-DG/CA                                              Caicó (RN), 05 de setembro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.025127.2013-02, de 04 de setembro de 2013; 

 

  

R E S O L V E: 

 

AUTORIZAR, com efeitos a contar de 30 de abril de 2014, a incorporação do Incentivo à 

Qualificação no percentual de 75% ao vencimento do servidor JOÃO CARLOS SOARES DE MELO, 

SIAPE nº. 1996988, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório (PCIFE), pertencente ao Quadro 

Permanente deste Instituto Federal, lotado no Campus Caicó, de acordo com os artigos 11 e 12 da Lei nº. 

11.091, de 12 de janeiro de 2005, e com o Decreto nº. 5.824, de 29 de junho de 2006, com a nova redação 

dada pelas Leis nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União (D.O.U.) em 

23 de setembro de 2008 e nº. 12.772, de 28 de dezembro de 2012, publicada no D.O.U. em 31 de dezembro 

de 2012, tendo em vista a apresentação do diploma de Doutorado em Engenharia de Processos, expedido 

pela Universidade Federal de Campina Grande. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

10 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 210/2014-DG/CA                                              Caicó (RN), 05 de setembro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.028190.2014-73, de 19 de agosto de 2014; 

 

  

R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, com efeitos a 

contar de 19 de agosto de 2014, do posicionamento no Nível de Capacitação I para o posicionamento no 

Nível de Capacitação IV, do Nível de Classificação “D”, ao servidor JOÃO CARLOS SOARES DE 

MELO, Matrícula SIAPE nº 1996988, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório (PCIFE), pertencente 

ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, de acordo com o que consta no art. 10 e 

no Anexo III da Lei nº. 11.091/2005, alterado pelo Anexo XI da Lei nº. 11.233/2005; no Anexo C do 

Ofício Circular nº. 006/ 2005/ MEC/SE/ SAA/CGGP, de 30/03/2005; na Nota Técnica nº. 

004/2005/CGGP/SAA/ MEC, de 09/06/05; e, ainda, com base no Decreto nº. 5.824/2006, tendo em vista a 

apresentação do certificado de conclusão do curso de Descartes de resíduos em laboratórios – Noções 

Gerais, oferecido pela Foco Exata tecnologia, serviços e educacional Ltda. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

11 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 211/2014-DG/CA                                            Caicó (RN), 05 de setembro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 

2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.030303.2014-09, de 01 de setembro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 21 

de setembro de 2014, da Classe “D-402” para a Classe “D-403”, referente ao interstício de 18 (dezoito) 

meses, correspondente ao período de avaliação de 21 de março de 2013 a 20 de setembro de 2014, ao 

servidor Matheus Mazukyewsky Oliveira de Medeiros, Matrícula SIAPE n° 1855961, pertencente ao 

Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Assistente em 

Administração (PCIFE), do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições da 

Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União em 23 de setembro de 

2008, e de acordo com o disposto nos arts. 13 e 14 da Lei nº. 11.344, de 8 de setembro de 2006, publicada 

no Diário Oficial da União de 11 de setembro de 2006. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

12 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 212/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 05 de setembro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº. 23139.030322.2014-27, de 1º de setembro de 2014; 

  

R E S O L V E: 

 

HOMOLOGAR, com efeitos a contar de 21 de setembro de 2014, o resultado da 

Avaliação de Estágio Probatório do servidor Matheus Mazukyewsky Oliveira de Medeiros, Matrícula 

SIAPE nº 1855961, ocupante do cargo de Assistente em Administração (PCIFE), pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, tendo em vista a aprovação do referido servidor. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

13 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 213/2014-DG/CA                                                 Caicó(RN), 9 de setembro de 2014. 

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Memorando nº 003/2014-NAPNE/CA, de 4 de setembro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR a composição do Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades 

Educacionais Específicas - NAPNE - no âmbito do Campus Caicó. 

 

NOME MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO 

MARIA DAS VITORIAS DANTAS DE GOIS 1956341 TAE COORDENADORA 

ALYNE CAMPELO DA SILVA 2025504 TAE COORD. SUBSTITUTA 

MARIA DAS DORES DA ROCHA MEDEIROS 1836728 TAE TITULAR 

DEBORA SUZANE DE ARAUJO FARIA 1374554 TAE TITULAR 

RICARDO AUGUSTO PEREIRA 1451459 DOCENTE TITULAR 

JARBAS MEDEIROS DE LIMA FILHO 1680070 DOCENTE TITULAR 

GIANCARLOS COSTA BARBOSA 1812228 DOCENTE SUPLENTE 

GEAM CARLOS DE ARAUJO FILGUEIRA 1883948 DOCENTE SUPLENTE 

SEBASTIAO GILTON DANTAS 1784443 DOCENTE SUPLENTE 

CARLOS EUGENIO DE FARIA 1453548 DOCENTE SUPLENTE 

SORAYA ROBERTA DOS SANTOS MEDEIROS 20121104010175 DISCENTE TITULAR 

NADJARA REGINA SILVA DA COSTA 20122101160085 DISCENTE TITULAR 

SALMER JHAISON TEIXEIRA DA SILVA 20131102010264 DISCENTE SUPLENTE 

MOISÉS MORAIS DE OLIVEIRA 20131102010310 DISCENTE SUPLENTE 

 

II - REVOGAR a Portaria nº 116/2014-DG/CA, de 25 de abril de 2014. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

14 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 214/2014-DG/CA                                              Caicó (RN), 12 de setembro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.030298.2014-26, de 1º de setembro de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a contar de 6 

de setembro de 2014, da Classe “D-402” para a Classe “D-403”, referente ao interstício de 18 (dezoito) 

meses, correspondente ao período de avaliação de 6 de março de 2013 a 5 de setembro de 2014, à servidora 

KÁTIA SIMONNE OLIVEIRA DIAS, Matrícula SIAPE n° 1886850, pertencente ao Quadro Permanente 

desta Instituição, lotada no Campus Caicó, ocupante do cargo de Assistente em Administração (PCIFE), do 

Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições da Lei nº. 11.784, de 22 de 

setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União em 23 de setembro de 2008, e de acordo com o 

disposto nos arts. 13 e 14 da Lei nº. 11.344, de 8 de setembro de 2006, publicada no Diário Oficial da 

União de 11 de setembro de 2006. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

15 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 215/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 12 de setembro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº. 23139.030317.2014-14, de 1º de setembro de 2014; 

  

R E S O L V E: 

 

HOMOLOGAR, com efeitos a contar de 6 de setembro de 2014, o resultado da Avaliação 

de Estágio Probatório da servidora KÁTIA SIMONNE OLIVEIRA DIAS, Matrícula SIAPE nº 1886850, 

ocupante do cargo de Assistente em Administração (PCIFE), pertencente ao Quadro Permanente desta 

Instituição, lotada no Campus Caicó, tendo em vista a aprovação da referida servidora. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

16 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 216/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 12 de setembro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.029900.2014-82, de 28 de agosto de 2014; e 

 

CONSIDERANDO, 

 ainda, o disposto no artigo 17, da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

AUTORIZAR, com efeitos a contar de 28 de agosto de 2014, a incorporação da 

Retribuição por Titulação - RT, equivalente ao título de Especialista, ao servidor DANILO PINHEIRO DA 

CUNHA, Matrícula SIAPE nº 2152123, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, tendo em vista 

a apresentação do Diploma de Especialização em Física para Professores do Ensino Médio, oferecido pela 

Universidade Federal Rural de Pernambuco. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

17 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 217/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 18 de setembro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.030308.2014-23, de 1º de setembro de 2014; 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos a contar de 06 de setembro de 

2014, da Classe “D-III-01” para a Classe “D-III-02”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 06 de março de 2013 a 05 de setembro de 2014, ao servidor 

GIANCARLOS COSTA BARBOSA, Matrícula SIAPE n° 1812228, pertencente ao Quadro Permanente 

desta Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 

e 34 da Lei nº 12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

18 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 218/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 18 de setembro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.030309.2014-78, de 1º de setembro de 2014; 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos a contar de 14 de setembro de 

2014, da Classe “D-III-01” para a Classe “D-III-02”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, 

correspondente ao período de avaliação de 14 de março de 2013 a 13 de setembro de 2014, ao servidor 

JOSÉ HENRIQUE BATISTA LIMA, Matrícula SIAPE n° 1694728, pertencente ao Quadro Permanente 

desta Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 

e 34 da Lei nº 12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

19 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 219/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 23 de setembro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta na Portaria nº 1259/2014-Reitoria/IFRN, de 07 de agosto de 2014; 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

I - DESIGNAR, com efeitos a contar de 15 de agosto de 2014, os servidores e discente, 

abaixo relacionados, para compor a Comissão Eleitoral vinculada à Comissão Eleitoral Central, para 

coordenar, em âmbito local, o processo de escolha de membros do Conselho de Ensino, Pesquisa e 

Extensão, para o biênio 2014/2016. 

MATRÍCULA NOME REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO 

1888388 MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA SOUZA GESTÃO PRESIDENTE 

1935921 MAX MILLER DA SILVEIRA DOCENTE MEMBRO 

1672955 CYNARA TERCIA MARTINS BORGES TÉCNICO-ADMINISTRATIVO MEMBRO 

20111104090546 INÁCIA JORDANA DE OLIVEIRA SANTOS DISCENTE MEMBRO 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

20 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

  

PORTARIA Nº 220/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 23 de setembro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

  o que consta no Processo nº 23426.028893.2014-66, de 21 de agosto de 2014; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

I - ANULAR as Portarias nº 086/2013-DG/CA, de 03 de maio de 2013, e nº 181/2013-

DG/CA, de 19 de agosto de 2013, que concedeu Progressões Funcionais à servidora CANDICE FIRMINO 

DE AZEVEDO NOGUEIRA, Mat. SIAPE nº 1700515, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto 

Federal, lotada no Campus Nova Cruz, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico. 

 

II - RETIFICAR a Portaria nº. 056/2010-DG/CA, de 16 de setembro de 2010, que 

concedeu progressão funcional por titulação à servidora CANDICE FIRMINO DE AZEVEDO 

NOGUEIRA, Mat. SIAPE nº 1700515, de modo que onde se lê a data de vigência: “21.05.2010”, leia-se: 

“23.09.2009”. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

21 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 221/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 26 de setembro de 2014. 

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a nova 

redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Memorando nº 079/2014-COEX/CA, de 26 de setembro de 2014; 

 

 R E S O L V E: 

 

DESIGNAR a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, para responder pela Coordenação de Extensão, em virtude do afastamento de sua titular, 

Tatiana Ribeiro Ferreira, Mat. SIAPE nº 1859860, por motivo de recesso escolar e tratamento de saúde, 

correspondente ao período de 29 de setembro a 10 de outubro de 2014. 

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1956341 
Maria das Vitorias Dantas de 

Gois 
FG.1 Coordenador de Extensão Direção-Geral 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

22 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 222/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 26 de setembro de 2014. 

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a nova 

redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.033687.2014-11, de 24 de setembro de 2014; 

 

 R E S O L V E: 

 

DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, para responder pela Coordenação de Pesquisa e Inovação, em virtude do afastamento de 

seu titular, Max Miller da Silveira, Mat. SIAPE nº 1935921, por motivo de recesso escolar e viagem a 

serviço do MEC, correspondente ao período de 30 de setembro a 19 de outubro de 2014. 

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1918984 Jorge Luiz Ferreira Rabelo FG.1 
Coordenador de Pesquisa 

e Inovação 
Direção-Geral 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

23 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 223/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 26 de setembro de 2014.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, 

publicada no Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.017997.2012-19, de 16 de agosto de 2012; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

RETIFICAR a Portaria nº. 046/2013-DG/CA, de 5 de abril de 2013, que concedeu 

aceleração de promoção e incorporação de retribuição por titulação ao servidor GIANCARLOS COSTA 

BARBOSA, Mat. SIAPE nº 1812228, de modo que onde se lê, no item I: “Conceder Aceleração de 

Promoção”, leia-se “Conceder Progressão por Titulação”; e de modo que onde se lê, nos itens I e II: 

“com efeitos a partir de 6 de março de 2013”, leia-se: “com efeitos a partir de 27 de fevereiro de 2013”. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

  



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

24 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 224/2014-DG/CA                                               Caicó(RN), 30 de setembro de 2014. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o período de recesso escolar e de atividades extracurriculares (segundo o Calendário 

Acadêmico Institucional de Referência 2014); e 

 

CONSIDERANDO 

 ainda, o cumprimento do Acórdão nº 718/2012 – TCU, de 07 de fevereiro de 2012, 

 

 

R E S O L V E: 

 

I - ESTABELECER, durante o período de 1º a 15 de outubro de 2014, correspondente ao 

período de recesso escolar e de atividades extracurriculares, o horário de 7h às 19h para funcionamento do 

IFRN - Campus Caicó. 

  

II – DELEGAR, aos chefes imediatos, a organização da jornada de trabalho dos servidores 

a eles subordinados, dentro do horário estabelecido no item anterior. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

25 
 

 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 
 

Setembro/2014 

 

PROPOSTO 
Nº DE 

SOLICITAÇÃO 
PERÍODO ORIGEM DESTINO 

VALOR 

(R$) 

Elias dos Santos Batista 002689/14 
04/09/2014 a 

05/09/2014 
Caicó (RN) Natal (RN) 267,00 

Hudson Pablo de Oliveira Bezerra 00268/14 
04/09/2014 a 

05/09/2014 
Caicó (RN) Natal (RN) 267,00 

Jarbas Medeiros de Lima Filho 002867/14 
04/09/2014 a 

05/09/2014 
Caicó (RN) Natal (RN) 267,00 

Alessandro Vinicius Pereira Rolim de 

Araujo 
002754/14 

06/09/2014 a 

06/09/2014 
Caicó (RN) Natal (RN) 100,30 

Max Miller da Silveira 002752/14 
06/09/2014 a 

06/09/2014 
Caicó (RN) Natal (RN) 100,30 

Alexandro Diogenes Barreto 003004/14 
11/09/2014 a 

11/09/2014 
Caicó (RN) 

Currais Novos 

(RN) 
88,80 

Débora Suzane de Araujo Faria 003002/14 
11/09/2014 a 

12/09/2014 
Caicó (RN) Natal (RN) 267,00 

Márcia Maria Avelino Dantas 0030003/14 
11/09/2014 a 

12/09/2014 
Caicó (RN) Natal (RN) 267,00 

Sebastião Gilton Dantas 002868/14 
11/09/2014 a 

13/09/2014 
Caicó (RN) Macau (RN) 408,60 

Suely Soares de Araujo Farias 003000/14 
11/09/2014 a 

12/09/2014 
Caicó (RN) Natal (RN) 267,00 

Alyne Campelo da Silva 002860/14 
14/09/2014 a 

20/09/2014 
Caicó (RN) Cascavel (PR) 2.788,22 

Auta Stella de Medeiros Germano 003233/14 
15/09/2014 a 

15/09/2014 
Caicó (RN) Natal (RN) 71,55 

Caubi Ferreira de Souza Junior 002961/14 
15/09/2014 a 

15/09/2014 
Caicó (RN) Natal (RN) 102,90 

Havila Maria Abreu Barbosa 003119/14 
15/09/2014 a 

19/09/2014 
Caicó (RN) Natal (RN) 817,95 

Katia Simone Oliveira Dias 001129/14 
15/09/2014 a 

19/09/2014 
Caicó (RN) Toledo (PR) 711,75 

Marcos Batista de Souza 00312/14 
15/09/2014 a 

15/09/2014 
Caicó (RN) Natal (RN) 83,35 

Matheus Mazukyewsky Oliveira de 

Medeiros 
003136/14 

15/09/2014 a 

17/09/2014 
Caicó (RN) NATAL (RN) 450,65 

Wagna Maria de Oliveira Holanda 002897/14 
16/09/2014 a 

16/09/2014 
Caicó (RN) Macau (RN) 71,55 

Sebastião Gilton Dantas 003245/14 
19/09/2014 a 

26/09/2014 
Caicó (RN) 

Buenos Aires 

(Argentina) 
5.521,90 

Caubi Ferreira de Souza Junior 003235/14 
22/09/2014 a 

22/09/2014 
Caicó (RN) Natal (RN) 102,90 

Suely Soares da Nóbrega 003180/14 
23/09/2014 a 

27/09/2014 
Caicó (RN) Goiânia (GO) 2.061,82 

Ary Torres de Araujo Neto 003312/14 
29/09/2014 a 

29/09/2014 
Caicó (RN) Natal (RN) 83,35 

Caubi Ferreira de Souza Junior 003359/14 
29/09/14 a 

30/09/14 
Caicó (RN) Natal (RN) 325,65 

Rhodriggo Mendes Virgínio 002442/14 
29/09/2014 a 

03/10/2014 
Caicó (RN) Natal (RN) 817,95 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

26 
 

PROPOSTO 
Nº DE 

SOLICITAÇÃO 
PERÍODO ORIGEM DESTINO 

VALOR 

(R$) 

Total                        R$ 16.311,49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

27 
 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS
 

 

 

 

JULHO/2014 

MAT. 
NOME DO 

SERVIDOR 
DATA 

TOTAL 

DIAS 
CARGO 

TIPO 

 

N° DO LAUDO OU 

PROCESSO 

1673019 

Maria das 

Vitórias de 

Macedo 

Azevedo 

14/08/2014 a 

28/08/2014 
15 Contador 

Afastamento 

para tratamento 

de saúde 

0.129.088/2014 

1890352 
Thiago Augusto 

Rocha Dantas 

28/08/2014 a 

29/08/2014 
02 

Téc. 

Administrativo 

Afastamento 

para tratamento 

de saúde 

000.159.831/2014 

1945230 

Glaudson 

Espínola 

Azevedo de 

Medeiros 

02/09/2014 a 

02/09/2014 
01 

Téc. 

Administrativo 

Afastamento 

para tratamento 

de saúde 

000.164.314/2014 

1828694 
Luciana de 

Medeiros Araujo 

10/09/2014 a 

17/09/2014 
08 

Téc. 

Administrativo 

Afastamento 

para tratamento 

de saúde 

0.150.760/2014 

1672843 
Tales Vinício 

Fernandes Vale 

10/09/2014 a 

11/09/2014 
02 

Téc. 

Administrativo 

Afastamento 

para tratamento 

de saúde 

000.169.377/2014 

1863122 
Sandra Regia 

Ferreira 

12/09/2014 a 

12/09/2014 
01 Enfermeira 

Afastamento 

para tratamento 

de saúde 

000.170.875/2014 

1453548 
Carlos Eugenio 

de Faria 

23/09/2014 a 

23/09/2014 
01 Docente 

Afastamento 

para tratamento 

de saúde 

000.188.579/2014 

1680070 
Jarbas Medeiros 

de Lima Filho 

26/09/2014 a 

30/09/2014 
05 Docente 

Afastamento 

para tratamento 

de saúde 

000.188.566/2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  
NÚMERO: 09 - ANO: 2014 

 

28 
 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

(Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 – DOU de 10 de maio de 1966) 

Resolução do Conselho de Representantes nº 43/66 de 06/10/1966. 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

CAMPUS CAICÓ 

Rodovia RN 288, s/n | Nova Caicó | Caicó/RN | CEP: 59300-000 

Telefone: (84) 3417-1531 Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

mailto:cogpe.ca@ifrn.edu.br

